
             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Obec Oslavice       

Zastupitelstvo obce Oslavice 

Výpis platných usnesení 

 ze zasedání Zastupitelstva obce Oslavice, 

 konaného dne 24. 2. 2021, od 18:00 hodin. 

 

Přítomni: Ing. Pavel Janoušek, doc. Ing. František Šoukal, Ph.D., Vlastimil Mejzlík, Ing. 

Radek Novotný, Ing. Vojtěch Trnka, Ing. Tomáš Chlubna, Josef Maloušek. 

Omluveni: Marie Šoukalová, Luboš Žundálek. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice určuje ověřovateli zápisu Ing.Vojtěcha Trnku, Josefa Malouška 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.173/1/2021 bylo schváleno. 

 

Schválení programu: 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele. 

2) Schválení programu. 

3) Územní plán obce Oslavice – žádost o změnu p. N. – „u betonárky“. 

4) Směnná smlouva – záměr obce směnit parcelu 1067/9. 

5) Dodatek č1 ke smlouvě č.02/21/SFP/32-1 (tvrdost „Necidův kopec“). 

6) Sportovní areál (šatny, rozvaděč na elektro, terénní úpravy, VO, optika).  

7) Žádost o dotaci – Kraj Vysočina – komunikační technologie. 

8) Žádost o dotaci – Kraj Vysočina – program obnovy venkova vysočiny. 

9) Dendrologický posudek stromů v obci.  

10) Strategický plán rozvoje obce. 

11) Žádost turnaj Tenis – žádost o dotaci. 

12) Turnaj Volejbal – žádost o dotaci. 

13) Žádost stolní tenis – žádost o dotaci. 

14) Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina – žádost o dotaci. 

15) Rozpočtové opatření č. 13/2020, 14/2020.    

16) Diskuze. 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.174/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod III – Územní plán obce Oslavice – žádost o změnu p. N. – „u betonárky“. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice  

Schvaluje: 

- předložený Návrh na pořízení Změny č.2 Územního plánu Oslavice, který podal R. 

N.. 

Rozhodlo: 

- v souladu s ustanovením § 44 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu (stavební zákon) o pořízení Změny č.2 Územního plánu Oslavice 

zkráceným postupem dle §55a stavebního zákona a určilo pověřeným zastupitelem 

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

starostu obce pana Ing. Pavla Janouška. Současně ZO rozhodlo a schválilo OBSAH 

Změny č.2 Územního plánu Oslavice a to v rozsahu podaného Návrhu na pořízení 

Změny č.2 Územního plánu Oslavice, který podal R. N. 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0 

Usnesení č.175/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Směnná smlouva – záměr obce směnit parcelu 1067/9. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje směnnou smlouvu č. SM1/2021.  

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.176/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod V – Dodatek č. 1 ke smlouvě č.02/21/SFP/32-1 (tvrdost „Necidův kopec“). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě č.02/21/SFP/32-1 (navýšení 

částky o 157.863 Kč z důvodu přetřídění hornin) a přijímá rozpočtové opatření na § 2321 

Odvádění a čištění odpadních vod. 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.177/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod VI – Sportovní areál (šatny, rozvaděč na elektro, terénní úpravy, VO, optika). 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje změnový list ZL1 na akci Zázemí pro ZŠ Oslavice ve 

sportovním areálu ve výši 150.022Kč bez DPH (181.526,62 s DPH) Kč a pověřuje starostu 

obce uzavřením dodatku č.1.  

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.178/1/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje náklady na stání pro kontejner na trávu, dovedení 

chráničky optického kabelu, odvodnění prostoru před šatnami, rozvodu veřejného osvětlení a 

řešení rozváděče NN v cenně 236.379 bez DPH (286.018,59 s DPH) Kč. Zastupitelstvo 

přijímá rozpočtové opatření § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.179/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod VII – Žádost o dotaci – Kraj Vysočina – komunikační technologie. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje podání žádosti o dotaci do Fondu Vysočiny do 

programu Informační a komunikační technologie 2021 k přípravě síťování části obce 

optickými kabely.  

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.180/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod VIII – Žádost o dotaci – Kraj Vysočina – program obnovy venkova vysočiny. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje podání žádosti do Fondu Vysočiny program Obnova 

venkova Vysočiny 2021 na položení kamenné dlažby ke kapli.  

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.181/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod IX – Dendrologický posudek stromů v obci 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí zhotovený dendrologický posudek.  

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.182/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod X - Strategický plán rozvoje obce. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí práce na dokumentu Strategický plán rozvoje 

obce.      

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.183/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod XI – Žádost turnaj Tenis – žádost o dotaci. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje dotaci 5.000 Kč na pořádání tenisového turnaje na 

rok 2021.     

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.184/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod XII – Turnaj Volejbal – žádost o dotaci. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje dotaci 5.000 Kč na pořádání volejbalového turnaje na 

rok 2021.     

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.185/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod XIII – Žádost stolní tenis – žádost o dotaci. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje dotaci 8.000 Kč pro TK Autocolor na rok 2021.     

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.186/1/2021 bylo schváleno. 

 

Bod XIV – Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina – žádost o dotaci. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice schvaluje darovací smlouvu Centru pro zdravotně postižené, 

pracoviště Žďár nad Sázavou ve výši 10.000 Kč na rok 2021.     

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.187/1/2021 bylo schváleno. 

 

 

Bod XV – Rozpočtové opatření č. 13/2020, 14/2020 

 

Návrh usnesení:  

mailto:oslavice@oslavice.cz


             Obec Oslavice,  
         Oslavice 1, 59401 Velké Meziříčí 
 

IČO: 00842524, Bankovní spojení: 38326751/0100, ID DS: cggbgd8, Telefon: 566523061   www.oslavice.cz 
Email: oslavice@oslavice.cz  
 

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2020. (Zvýšení výdajů 

na paragrafu 3631 Veřejné osvětlení: 854,37 Kč).     

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.188/1/2021 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Oslavice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14/2020. (Zvýšení příjmů 

na položce 4116 Dotace hasiči školení: 1.200 Kč. Zvýšení výdajů na paragrafu 2292 

Dopravní obslužnost: 4.887 Kč, paragrafu 3631 Veřejné osvětlení: 54.179 Kč a paragrafu 

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů: 984,1Kč).     

Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č.189/1/2021 bylo schváleno. 

 

 

 

Výpis usnesení vyhotoven: 26. 2. 2021                 Starosta: Ing. Pavel Janoušek 

Vyvěšeno na úřední desce: 26. 2. 2021    Svěšeno: 16. 3. 2021 

mailto:oslavice@oslavice.cz

